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Ny Amagerbrogade – orientering om revideret tidsplan 

 
Amagerbrogade som Strøggade blev besluttet ved budget 2013 (A, B, 

F, I og Ø). I forbindelse med godkendelse af forslag til Helhedsplan 

for Ny Amagerbrogade (BR 6. februar 2013) fremgik det, at anlægs-

arbejderne, for etape 1, forventeligt ville gå i gang i efteråret 2015. I 

forbindelse med budget 2015 blev der vedtaget en bevilling for etape 

2. 

Anlæg af etape 1 og 2 på Amagerbrogade dækker strækningen mellem 

Christmas Møllers Plads og Shetlandsgade samt krydsene Christmas 

Møllers Plads, Amager Fælledvej - Amager Boulevard og Amager-

brogade – Vejlands Allé. 

 

Forvaltningen har efterfølgende under projektforberedelsen indarbej-

det ændringer, som betyder, at tidsplanen må justeres. Konsekvensen 

er, at forventet opstart af anlægsarbejder udskydes med et år til efter-

året 2016.  

 

Årsager til udskudt anlæg 
Der er primært to årsager til udskydelsen af anlægsstarten. Dels tager 

projekteringen længere tid end forventet, dels medfører en sammen-

lægning af to etapers projektforberedelse et længere projekteringsfor-

løb.  

 

Forvaltningens oprindelige vurdering af projekteringsforløbet for Ny 

Amagerbrogade har vist sig at være for optimistisk, idet der ikke i 

tilstrækkeligt omfang er taget højde for projektets kompleksitet. Pro-

jekteringen vil derfor tage fem måneder længere end tidligere anslået.  

  

Derudover har forvaltningen valgt at sammenlægge projektforberedel-

sen af 1. og 2. etape, da dette giver en besparelse på den samlede om-

kostning til projektering og intern behandling i forvaltningen på for-

venteligt 1-2 mio. kr. Sammenlægningen giver en yderligere forøgelse 

af projekteringsforløbet på syv måneder, men forvaltningen forventer, 

at en sammenlægning af etape 1 og 2 vil kunne afkorte den samlede 

anlægsperiode med fire til seks måneder, da etaperne i vidt omfang vil 

kunne anlægges samtidig. 

 

27-11-2014 
 
Sagsnr. 
2014-0241195 
 
Dokumentnr. 
2014-0241195-2 
 
Sagsbehandler 
Martin Akselsen 
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Forvaltningen forventer desuden, at en sammenlægning af de to opga-

ver kan bidrage til, at flere entreprenører vil finde opgaven attraktiv.   

 

Revideret tidsplan 

 Dispositionsforslaget for Ny Amagerbrogade er afsluttet. 

 Arbejdet med projektforslag for 1. og 2. etape er startet op i no-

vember 2014 og forventes afsluttet i juni 2015. 

 Udarbejdelse af hovedprojekteringen for etape 1 og 2 og udbud af 

anlægsarbejdet forventes afsluttet medio september 2016.  

 Opstart af anlægsarbejderne forventes igangsat i efteråret 2016. 

Anlægsperioden afkortes med fire til seks måneder, og det samle-

de anlæg forventes udført ultimo 2017. 

 

Klimatilpasning 
Der er tillige en risiko for en yderligere forlængelse af tidsplanen, da 

Ny Amagerbrogade skal klimasikres. Det er endnu ikke afklaret, hvil-

ke løsninger der er nødvendige på Amagerbrogade. En afklaring heraf 

forventes at foreligge i marts eller april 2015.  

 

Forvaltningen vil fremlægge en status for projektet for udvalget igen i 

april eller maj 2015 med oplysning om, hvilken betydning de valgte 

løsninger evt. får for den videre projektering og den revidere tidsplan.   
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